----------~----------

i

Pre-f~ltura J\l!Ol'llcipalde
~ -.;;;., -,\~.

.... __,~.~_t'~l'.!!J11~'-!
NO CAMINHO DO PROGRES.SO! I!

LEI N° 810/2014 DE 13 DE MAIO DE 2014.

EMENTA: "DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE

CRÉDJTO ESPEC!AL A LOA E ACRESCENTA·

.ACÕES, PROJETOS, ATIVIDADES, METAS E

OBJETIVOS NA lEt DE DfRETRPZES

ORÇAMENTÁRIAS - LOO ~00 MUNiCíPIO DE POTIM

PARA O EXERCíCIO DE 2014~'.

BENITOCARLOS THOMAZ, Prefeito Municipal de Potim, Estado

de SãD Pau~o, FAZ SABER que a Câmara MUf1tcipalaprovoue e.e sanciona e promulga a

seguinte lei:

Art. 10
- Fica autorizado o Exe-cutivo Municipal a proceder à

abertura de Crédfto Espec~a~até () limite estabe~ee~dopara cada dotação, nos mOÉdes dos

artigos 411 JJ~ 42 e 43 da lei 4.320/641 sob as seguintes classificações e fontes de recursos e

respectivas anu{açóes de dotações:

SUPlEMENTACÃO f}-E DOTAÇÃO

ÓRGÃO: 02 - PREFEITURA MUN~CJPAL DE POTIM

UNIDADE ORÇAMENTÁR1A - 0208 - D1VISÃO DE OBRAS E VIAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA - 02.08.02 - SERViÇOS URBANOS E RURAIS

FUNÇÃO -15 - URBANJSMO

SU8FUNÇÃO - 451 - lNFRAESTRUTURA URBANA

PROGRAMA - 0033 - tNFRAESTRUTURA URBANA

1031 - INVESTIMENTOS EM tNFRAESTRUTURA URBANA

4.4.90.51.01.100- OBRAS E tNST&AÇÕES - Ri 30.000,00

4.4.90.51.02.100 - OBRAS E INSTALAÇÕES - R$ 5.000,00

4A.90.51.05.100-0BRAS E iNSTALAÇÕES - R$ 5.000,00

Praça Mig.uel Correa dos Ouros, n° 101 - Centro - POTIM - SP - BRASIL- "TERRA DO ARTESANATO"· Fone (PABX) 3112-9200.
E-mail: prefeiturapotim@uol.com.br

,.

;-------------------------------

2

Prefeitura Municipal ,de

-2- r)'k:LrlJ ~~
NO CAMINHO DO PROGRESSO!11

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

ÓRGÃO: 02 - PREFEITURA MUNtCtPAl DE POT~M

UNlDAOE ORÇAMENTÁR~A-' 0204- D~V1SÃODE ADM1NJSTRAÇÃO

UNIDADE EXECUTORA- 02.04.02- SETOR DE FINANÇAS

FUNÇÃO - 99 - RESERVA DE CONT.NGÊ.NC1A

SUBFUNÇÃO - 999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

PROGRAMA - 0999 - RESERVA DE CONTINGÊNCiA

9001 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNetA- R$ 40.000,00

Art. 2° - O presente Crédito Adicional será coberto com os

recursos provenientes de anulação tota1 ou parcial de dotações do orçamento vigente, por

transposição nos termos dos artigos 42 e 43 da Lei 4.320/64, conforme discriminado em cada

item de transposrção desta LeF.

Art. 3~ - O presente Crédito Adicional altera a lOA e será incluído

na programação das ações contidas na LOO do presente exercício e no PPA vJgeme.

Art, 4° - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação,

revoqadas as dfsposiç6esem contrário.

REGISTRE-SE, PUBLJQUE-SE,AFJXE-SE E CUMPRA-S

Patim, 1.3de maio de 2014.

Praça Miguel Correa dos Ouros, n° 101 - Centro. - POTIM - SP - BRASll-" TERRA 00 ARTESANATO"- Fone (PABX)3112-9200.
E-mail: prefeiturapotim@uotcom.br

,.